Vgl. Bulteau, *Monographie de la cathédrale de Chartres*. Bd. 1—3. 1887—1892.

96. *Chronicon Moissiacense [bis 818 geführt]* (ed. Pertz, SS. I, 284). Apud Tolosam (*Toulouse*) regnavit Eoricus (466—485) super Gothos post Theodericum (II. 453—466). Anno 14. regni sui basilicam sancti Juliani Brivate (*Brioude, dép. Haute-Loire*) columnis ornatam mirifice construxit (*aus Fredegar III 13, ed. Krusch S. 98; vgl. oben Nr. 9.*).

Vgl. zu Brioude Lit. Nr. 21.

97. *Gesta abbatum Fontanellensium [833—845] c. 1* (ed. Pertz, SS. II, 272)<sup>1)</sup>. (*Wandregisel, † 668?*) hoc Fontanellense coenobium (*Saint-Wandrille, dép. Seine-Inf.*) una cum venerando nepote suo Godone novo opere construxit (649).

Vgl. über Saint-Wandrille: H. Langlois, *Essai histor. et descriptif sur l'abbaye de Fontanelle*. Paris 1827. — J. v. Schlosser, *Die abendländ. Klosteranlage des frühen Mittelalters*. Wien 1889. — H. Graf, *Neue Beiträge zur Entstehungsgeschichte der kreuzförm. Basilika*. Rep. f. Kunstw. XV, S. 454. — F. Lot, *Études critiques sur l'abbaye de St.-Wandrille*. (Bibliothèque de l'École des hautes études 204.) Paris 1913, S. III—XII. — Clemen, *Roman. Monumentalmalerei* S. 696. — Jouen, *Saint-Wandrille, Caudebec-en-Caux et autres lieux. Les amis des monuments Rouennais* 1922—23, S. 147—160. — Marcel Aubert, *Saint Wandrille*. Congrès archéol. 1926 (Rouen), S. 550ff. Unten Nr. 771.

98. *G. abb. Font. c. 1*. Situs quippe eiusdem coenobii (*Saint-Wandrille*) huius modi fertur esse. A tribus enim plagis, id est a septentrionali, occidua atque australi, montibus arduis ac frugiferis Bachique fertilissimis silvisque est obsitum condensis. Ab oriente item habet fontem uberrimum, qui ab ortu sua manationis per spatia passuum plus minusve mille trecentorum manat, sicque cursu suo expleto, in alveum Sequanam (*Seine*) influit ad meridianam eiusdem coenobii plagam. Ab occidente item ibi fluvius est mirabilis in aquilonali eiusdem coenobii plaga ab imo progrediens, atque in meridiana Geon (*Seine*) praedicti alvei profunda se demergens. Inter haec duo mirabilia flumina (*heute Fontenelle u. Rançon*) prata eiusdem coenobii sunt amoena atque irrigua . . . Ab austro item maximus fluviorum Geon, qui et Sequana, commerciis navium gloriosus, abundantia piscium praestantissimus, distans ab eodem coenobio passus 805. . . . . Locus autem ipsius coenobii tam fertilis tamque iocundus existit, ut cum quis illic advenerit, inter pomorum nemora et hortorum amoenitate virentia in haec protinus libeat ei prorumpere verba: „Quam pulchra tabernacula tua Jacob . . . .“ Erat namque isdem locus, in quo ipsum Fontanellense coenobium noscitur aedificatum, veprium asperitate ac spinarum densitate virectorumque inutilium ac paludum immensitate inaccessible. In quo magis latibula latronum ac lustra ferarum quam habitatio videbatur hominum. Hunc locum pretiosissimus Wandregisilus (*† 668?*) ac antefatus ipsius nepos, venerabilis Godo, a praedicto